1
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templasset nec ad obtinendum super hoc judices ali~
quatenus instilissét cum fidelitatern per eos promissat
solemniter qha nobis erant astricti servaverint lauda-
biliter et observent quamque sine bausie et proditio-
nis nota nion poteranf aliter evitare. Sane quia dirigen-
te domino vids nostras sic juste processus nostros di-
reximus illaque consilii matura directione ac directa
maturatitate firmavimus ét continuare domino favente
disponimus guod nec illi in conspectu Dei cui soli nos
tanquamn supremus in Cathalonia princeps tenemur so-
lum in et de nostris processibus temporalibus reddere
rationem nhec etidm coram hominibus in ambiguitatis
hibricum incidant nec de revocatoria correctione for-
mident. Ea proptersanctitati vestre supplicamushumi-
Titer et devote quatenus sub dolis dicti Jacobi de Majo-
ricis suggestionibus super premissis nullatenus ac-
quiescat nec velit ad ejus instantiam vel sibi faventiom
nobis et celeris mundi principibus intromittendo se
de processibus secularibus et inter seculares personas
tantam inferre perjuditialem injuriam et ofensam. Al-
mam personam vestram conservet Allissimus suo sanc-
“to servitio per tempora longiora. Datum Valencie ka-
lendas decembris anno Domini Millesimo trecentesimo
XL tertio. A. vicecancellarius.

Subsequenter cumh pervenisset ad audientiam dicti
domini Regis Aragonum quod comes Fuxensis et gen-
tes sue dabant favorem et auxilium dicto inclito Jaco-
bo de Mzjoricis eumque defendebant et juvabant con-
tra justitiam ipsius domini Regis non attendentes ad

v
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promissiones et conventiones per predecessores dicti
comitis facias antiquitus et firmatas quas Comes pre-
fatus et sui servare tenentur et non contrarium at-
temptare. Sepefatus dominus Rex Aragonum die qua-
dam intitulata octavo idus januarii anno predicto scrip-
sit Comiti memorato ex causa predicta per suam litte-
ram cujus tenor hic insertus mandato dicti domini
Regis Aragonum sic habetar.

- Petrus Dei gratia Rex Aragonum ete. Nobili viro
Gasconi comiti Fuxensi et vicecomiti de Bearn ejusqug
tutori. . . Salutem et dilectionem. Quamvis opinemur
VO0s non ignorare conventiones et promissiones factas
illustrissimo domino Petro Regi Aragonum recordatio-
nis eximie proavo nostro tam per nobilem Rogerium
Bn. quondam comitem Fuxensem avum vestrum quam
per multos alios nobiles et milites subditos Regis tunc
Majorice super observatione compositionis et avinentie
facte inter dictum dominum Regem Petrum et illus-
trem Jacobum Regem Majorice memorie recolende.
Tamen ut inde majorem certitudinem habeatis et ne
de dicta conventione el promissione possitis ignoran-
tiam allegare formam ejusdem conventiones et promis-
siones in presenti duximus inserenda cujus tenor se-
quitar sub hiis verbis.

Noverint universi. Quod nos Rogerius Bernardi Dei
gratia comes Fuxensis et Guillermus de Caneto et Ber-
nardus Uguonis de Serralonga ct Dalmacius de Castro
novo et Poncius de Guardia et Arnaldus de Corsavino
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et Guillermus de Sono de mandato domini Regis Ma+
jorice promittimus per nos et omnes successores nos-
tros vobis domino Petro Dei gratia illustri Regi Arago-
num et vestris servare et complere compositiones et
pactiones initas inter vos predictum dominum Regem
Aragonum et dominum Jacobum Regem Majorice su-
per questione seu petitione quam vos dictus dominus
Rex Aragonum movistis seu fecistis contra dictum do-
mioum Regem Majorice de Regno Majorice et de in-
sulis sibi adjacentihus et de comitatibus et terris Ros-
silionis et Ceritanie Confluentis Vallispirii et de Cau~
quolibero villa Montispesulani et castris et terris ejus-
dem. Et promittimus nos facturos et curaturos quod
predicta omnia serventur. Obligantes nos et nostros
quod predicta servabimus et servari fuciemus imper-
petuum pro tolo posse nosiro el non permittemus
aliquem contravenire. Et promittimus quod ad pre-
dicta servanda faciemus toturn posse nostrum. Pro-
mittimus etiam per nos et nostros vobis predicto do-
mino Regi Aragonum quod si forte heredes vel succes
sores dicti domini Regis Majorice nollent servare et
complere predictam composicionem et pactiones et om-
nia et singula contenta in instrumento dicte composi-
tionis nos non jurabimus nec defendemus dictos here-
des et successores dicti domini Regis Majorice contra
vos vel vestros in aliquo donec predicta fuerint com-
. pleta per eos immo oblighmus nos et nostros facturos
et curaturos quod dicti heredes et successores dicti
domini Regis Majorice complebunt et servabunt omnia
et singula contenta in instrumento dicte compositio-
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nis. Pro quibus omnibus complendis et observandis ju-
ramus per dominum Deum tactis corporaliter sacro-
sanctis quatuor cvangeliis et homagium facimus vobis
dicio domino Regi Aragonum de voluntate et mandato
dicti domini Regis Majorice et predictis completis per
eos nos simns ahsoluli et liberati a predicta obligatio-
ne. Verum si vos vel vestri heredes veniretis contra
dictam compositionem in totum vel in partem vel eam
non servaretis non teneamur ad predicta quamdin vos
vel heredes vestri contraveniretis vel non servaretis.
Ad bec nos Jacobus Rex predictus volentes et man-
dantes vobis dictis richis hominibus et militibus et
vestris quod predicta omnia observetis et observari fa-
ciatis. Et pro predictis complendis dicto domini Regi
Aragonum sacramentum et homagium faciatis absol-
vimus quantumad hec vos et vestros ab omni domina-
tione sacramento fidelitate et homagio quibus nobis
estis obligati donec per dictos heredes et successores
nostros fuerint predicta complela et observata. Cumi
itaque inclitus Jacobus olim Rex’ Majorice contra dic-
tas compositionem et avinentiam inter nos et ipsum
renovatas et firmatas multis modis venerit et fecerit
prout est notoriumu universis cujus pretextu nos fa-
ciendo exequtionem justicie contra eum ad manus
nostras occupavimus Regnum Majorice. Et continuan-